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 POLIZIA DI STATO 

 

 

 

 

 

CATEGORIA POLIZIA DI STATO 

COMUNICATO UFFICIALE NR. 6 

 

CLASSIFICA MARCATORI 

 

GIOCATORI RETI 
IACCARINO Angelo (Sorrento/Capri) 10 
AMMATURO Nicola (Reparto Prevenzione Crimine Campania), PAGLIARULO Giuseppe 

(N.O.P.), MARTINO Giuseppe (Commissariato San Ferdinando) 
7 

DONVITO Rocco (Sorrento/Capri), SCHETTINO Vincenzo (Immigrazione/San Giovanni) 6 
DI VICO Vincenzo (U.P.G. Turno B), SILVANO Aldo (Sesta Zona/Uopi), DE SIMONE Vittorio 

(Commissariato Giugliano) 
5 

CANTILE Mario (Commissariato Scampia), MARMO Achille (Commissariato San Ferdinando), DI 

GIACOMO Alessandro (Commissariato Vomero), SORRENTINO Vincenzo (Commissariato 

Ponticelli), DI SOMMA Giuseppe (U.P.G. Turno B), PETRELLESE Giuseppe (U.P.G. Turno B), 

ARRICHIELLO Carmine (Secondigliano/Vicaria), RUSSO Pasquale (Secondigliano/Vicaria), 

URCIUOLI Emanuele (Secondigliano/Vicaria), SITO Raffaele (Reparto Prevenzione Crimine 

Campania), PROTA Carlo (Commissariato Giugliano) 

4 

NACARLO Bruno (Commissariato Decumani), COPPOLA Giosuè (Vasto/Posillipo), SCIALO’ 

Gaetano (Sesta Zona/Uopi), DE FILIPPO Pasquale (Pianura/San Paolo),  LIGUORI Massimo 

(Pianura/San Paolo), RAIOLA Rosario (Pianura/San Paolo),CIULLO Umberto (U.P.G. Turno E), 

CASILLO Crescenzo (Ufficio di Gabinetto), PISACANE Angelantonio (Sorrento/Capri), 

RIDOLFO Ivan (Commissariato San Ferdinando), MARINO Enrico (Commissariato Pozzuoli), 

PERROTTA Raffaele (Commissariato Pozzuoli), SAGGIOMO Rugiero (Commissariato Pozzuoli), 

QUARANTA Fabio (Secondigliano/Vicaria),  BARBATI Carlo (Reparto Prevenzione Crimine 

Campania) 

3 

DE LUCIA Mario (U.P.G. Turno E), FACCIUTI Giuseppe (U.P.G. Turno E), AMMENDOLA 

Angelo (U.P.G. Turno B), PENNINO Luigi (U.P.G. Turno B), RUSSO Mario (U.P.G. Turno B), DI 

MONTE Giuseppe (Reparto Prevenzione Crimine Campania), CAFARO Luca (Immigrazione/San 

Giovanni), COZZOLINO Vincenzo (Immigrazione/San Giovanni), D’AMIZIO Pasquale 

(Commissariato Scampia), LAUDATO Stefano Giuseppe (Commissariato Decumani),   

LA MONTAGNA Paolo (Commissariato Decumani),  LUPO Ernesto (Commissariato Decumani), 
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ROMANO Vincenzo (Commissariato Ponticelli), IMPROTA Nicola (Commissariato Portici), 

LEOPARDO Giulio (Commissariato Portici), BARBARO Daniele (Ufficio di Gabinetto), COPPOLA 

Davide (Ufficio di Gabinetto), TAVANO Cristian (U.P.G. Turno A), RUSSO Pasquale 

(Stradale/Bagnoli), IAVARAZZO Raffaele (Commissariato Vomero), VALENTINO Domenico 

(Commissariato Montecalvario), VINCIGUERRA Gianfranco (Vasto/Posillipo), AUSANIO 

Giampaolo (Sesta Zona/Uopi), DE LUCIA Luigi (Scientifica), TORTORA Eros (Pianura/San Paolo), 

DE RISI Francesco (N.O.P.), PATANELLA Vincenzo (N.O.P.), COTENA Salvatore 

(Commissariato Poggioreale), ROMANO Impero Pasquale (Commissariato Poggioreale)  

 

 

 

2 

BORRIELLO Salvatore (U.P.G. Turno B), ANNUNZIATA Gianluca (U.P.G. Turno B), 

ORECCHIO Pasquale (U.P.G. Turno B), CAPUTO Nicola (Ufficio di Gabinetto), PISCIOTTA 

Luigi (Ufficio di Gabinetto), SANTONASTASIO Pietro (U.P.G. Turno A),  VERRONE Aniello 

(U.P.G. Turno A), ZIMBARDI Pasquale (U.P.G. Turno A), ANDOLFO Ciro (Squadra Mobile 

Falchi), BRANNO Enzo (Squadra Mobile Falchi), ROMANIELLO Salvatore (Squadra Mobile 

Falchi), PALLADINO Attilio (Squadra Mobile Falchi), COPPOLA Giovanni (Squadra Mobile), 

RUSSO Massimiliano (Squadra Mobile), SCOGNAMIGLIO Stefano (Squadra Mobile), 

VISSICCHIO Luigi (Squadra Mobile), CASTELLANO Dario (Reparto Prevenzione Crimine 

Campania), COZZI Gianluca (Reparto Prevenzione Crimine Campania), CRISTIANO Marco 

(Reparto Prevenzione Crimine Campania), LONGOBARDI Marco (Reparto Prevenzione Crimine 

Campania), PORPORA Marco (Reparto Prevenzione Crimine Campania), SCIPPA Alessandro 

(Reparto Prevenzione Crimine Campania), DE LIBERATO Davide (N.O.P.), PEZZELLA Raffaele 

(N.O.P.), ALIBERTI Carmine (Immigrazione/San Giovanni), BOCCIA Francesco 

(Immigrazione/San Giovanni), MORMILE Francesco (Immigrazione/San Giovanni), APOLLO 

Giovanni (Commissariato San Giorgio), ARCAMONE Enrico (Commissariato San Giorgio), DE 

FELICE Antonio (Commissariato San Giorgio), IORIO Pasquale (Commissariato San Giorgio), 

LOBASCIO Francesco (Commissariato San Giorgio), ASCHETTINO Giuseppe (Commissariato 

Ponticelli), CARBONE Fabiano (Commissariato Ponticelli), STORTO Francesco (Commissariato 

Ponticelli), GALEOTAFIORE Aniello Bartolomeo (Commissariato Poggioreale), GALLO Antonio 

(Commissariato Poggioreale), RICCARDI Ottavio (Commissariato Poggioreale), SANNINO Luigi 

(Commissariato Poggioreale), SCOGNAMIGLIO Tommaso (Commissariato Poggioreale), 

AMALFITANO Marco (Commissariato Decumani), MERCOLINO Salvatore (Commissariato 

Decumani), VENERUSO Antonio (Commissariato Decumani), D’ALTERIO Vincenzo 

(Commissariato Scampia), PALLADINO Leonardo (Commissariato Scampia), SILVESTRI Antonio 

(Commissariato Scampia), TRUGLIO Alessandro (Commissariato Scampia), BARRETTA Mario 

(Commissariato Vomero), BOGGIA Giovanni (Commissariato Vomero), GRASSO Antonio 

(Vasto/Posillipo), AGRILLO Massimiliano (Vasto/Posillipo), CASTANIERE Luigi 

(Vasto/Posillipo), RUSSO Alfredo (Vasto/Posillipo), ALFIERI Severino (San Carlo/Nola), ARUTA 

Salvatore (San Carlo/Nola), MENNA Alessandro (San Carlo/Nola), LANGELLA Francesco Paolo 

(San Carlo/Nola), BELARDO Giuseppe (Commissariato Pozzuoli), ARUTA Nicola (Sorrento/Capri), 

CHINETTI Alessandro (Sorrento/Capri), D’ANDREA Mario (Commissariato Montecalvario), PAPA 

Giuseppe (Commissariato Montecalvario), CUCURACHI Francesco (Commissariato Giugliano), 

D’ERRICO Andrea (Commissariato Giugliano), DAVINO Dario (Stradale/Bagnoli), MATERA 

Massimiliano (Stradale/Bagnoli), ESPOSITO Stefano Gregorio (Secondigliano/Vicaria), 

GABRIELE Gennaro (Secondigliano/Vicaria), TROTTA Antonio (Secondigliano/Vicaria), D’ANNA 

Elia (Scientifica), D’IGLIO Massimo (Scientifica), D’ALESSIO Fabio (Pianura/San Paolo), 

SGUEGLIA Loris (Pianura/San Paolo), PARADISO Vito (Commissariato San Ferdinando), ROTA 

Mose (Commissariato San Ferdinando) 
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CLASSIFICA MIGLIOR GIOCATORE 

POSTO GIOCATORI PUNTI 

1° DI GIACOMO Alessandro (Commissariato Vomero)  10 

2° 
IACCARINO Angelo (Sorrento/Capri) - COPPOLA Giosuè (Vasto/Posillipo) 

PAGLIARULO Giuseppe (N.O.P.) - PETRELLESE Giuseppe (U.P.G. Turno B)  
9 

3° DE SIMONE Vittorio (Commissariato Giugliano)  8 

4° 
LANGELLA Francesco Paolo (San Carlo/Nola) – PROTA Carlo (Commissariato 

Giugliano)  - SCIALO’ Gaetano (Sesta Zona/Uopi) – MARTINO Giuseppe 

(Commissariato San Ferdinando)  
7 

5° 

D’ANDREA Mario (Commissariato Montecalvario) –SCHETTINO Vincenzo   

(Immigrazione/San Giovanni) – CIULLO Umberto (U.P.G. Turno E) – GILIBERTI Elia 

(Commissariato Poggioreale) – SORRENTINO Vincenzo (Commissariato Ponticelli) –

GUERRA Amedeo (Scientifica) - DE FILIPPO Daniele (Pianura/San Paolo) - 

LOBASCIO Francesco (Commissariato San Giorgio) - URCIUOLI Emanuele 

(Secondigliano/Vicaria) - IAVARAZZO Raffaele (Commissariato Vomero) - RIDOLFO 

Ivan (Commissariato San Ferdinando) 

6 

6° 
DONVITO Rocco (Sorrento/Capri) – SANGES Francesco (San Carlo/Nola)  

PERROTTA Raffaele (Commissariato Pozzuoli)  
5 

7° 

ALFIERI Severino (San Carlo/Nola) – SCIPPA Alessandro (Reparto Prevenzione 

Crimine Campania) -  SITO Raffaele (Reparto Prevenzione Crimine Campania)  

TANGORRE Gabriele (Commissariato Portici) - ZIMBARDI Pasquale (U.P.G. Turno 

A) – RICCARDI Aniello (Commissariato Ponticelli) – ROMANO Vincenzo 

(Commissariato Ponticelli)  - DE LUCIA Luigi (Scientifica) - APOLLO Giovanni 

(Commissariato San Giorgio) - GALLO Antonio (Commissariato Poggioreale)   

VISSICCHIO Luigi (Squadra Mobile)  

4 

8° 

ARRICHIELLO Carmine (Secondigliano/Vicaria) - TROTTA Antonio 

(Secondigliano/Vicaria) - ARCAMONE Enrico (Commissariato San Giorgio)  

LEOPARDO Giulio (Commissariato Portici) - COPPOLA Giovanni (Squadra Mobile) 

SALVIO Guido (Squadra Mobile) - ANDOLFO Ciro (Squadra Mobile Falchi)  

BRANNO Enzo (Squadra Mobile Falchi) -  ORECCHIO Pasquale (U.P.G. Turno B)   

DE FILIPPO Pasquale (Pianura/San Paolo) – BENCIVENGA Giuseppe (Reparto 

Prevenzione Crimine Campania) - LONGOBARDI Marco (Reparto Prevenzione Crimine 

Campania) - BRUNO Mario (Stradale/Bagnoli) - MATERA Massimiliano 

(Stradale/Bagnoli) - RUSSO Pasquale (Stradale/Bagnoli) - FIORE Gianluca (Ufficio di 

Gabinetto) – FABBRICATORE Mario (U.P.G. Turno A) – VERRONE Aniello (U.P.G. 

Turno A) - LIARDO Raffaele (Squadra Mobile Falchi) – SILVESTRI Antonio 

(Commissariato Scampia) - LA MONTAGNA Paolo (Commissariato Decumani) 

BASAGNI Leopaldo (Commissariato Poggioreale) – CASILLO Crescenzo (Ufficio di 

Gabinetto) – MASINI Giulio (Ufficio di Gabinetto) – SAGGIOMO Rugiero 

(Commissariato Pozzuoli) – IADICICCO Eremigio (Commissariato Montecalvario)  

MARINO Enrico (Commissariato Pozzuoli) – DE LUCIA Mario (U.P.G. Turno E) 

BOCCIA Francesco (Immigrazione/San Giovanni) – AUSANIO Giampaolo (Sesta 

Zona/Uopi)  

3 

9° 

 

COPPOLA Davide (Ufficio di Gabinetto) – TORTORA Eros (Pianura/San Paolo)  

FACCIUTI Giuseppe (U.P.G. Turno E) – NOCERINO Pietro (Commissariato San 

Giorgio) - AMMATURO Nicola (Reparto Prevenzione Crimine Campania)  

ANNUNZIATA Gianluca (U.P.G. Turno B) - RICCARDI Ottavio (Commissariato 
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Poggioreale) - SCIALO’ Luigi (Squadra Mobile Falchi) – DI VICO Vincenzo (U.P.G. 

Turno B)  
2 

10° 

RUSSO Pasquale (Commissariato Pozzuoli) – SCOGNAMIGLIO Tommaso 

(Commissariato Poggioreale) – LOMBARDI Stefano Emanuele (Commissariato 

Montecalvario) – SIMEONE Gaetano (Commissariato Montecalvario) - VALENTINO 

Domenico (Commissariato Montecalvario) – IMPROTA Nicola (Commissariato Portici) 

CASTALDO Fiorenzo (N.O.P.) – PATANELLA Vincenzo (N.O.P.) – PEZZELLA 

Raffaele (N.O.P.) - MATRONE Aldo (Commissariato Ponticelli) - NEGRO Giuseppe 

(Squadra Mobile) - SERPICO Antonio (Squadra Mobile) - CANTILE Mario (U.P.G. 

Turno B) - D’IGLIO Massimo (Scientifica) – ULIVA Vincenzo (Scientifica)  ALTERIO 

Vincenzo (Stradale/Bagnoli) – CIPOLLA Bruno (Stradale/Bagnoli) - RIPPA Fabio 

(Stradale/Bagnoli) - ACONITO Piero (Vasto/Posillipo) – AGRILLO Massimiliano 

(Vasto/Posillipo) - PISACANE Angelantonio (Sorrento/Capri) - SIMEONE Vincenzo 

(Sorrento/Capri) – CAFARO Luca (Immigrazione/San Giovanni) – COZZOLINO 

Vincenzo (Immigrazione/San Giovanni) - LITTO Dario (Immigrazione/San Giovanni)  

DI MAIO Davide (U.P.G. Turno A) - LONGOBARDI Francesco (U.P.G. Turno A) 

ROMANIELLO Salvatore (Squadra Mobile Falchi) – PALLADINO Leonardo 

(Commissariato Scampia) – GUERRIERO Antonio (Commissariato Decumani) – DE 

SALVO Giuseppe (Sesta Zona/Uopi) - SILVANO Aldo (Sesta Zona/Uopi) – LUDOVICI 

Fabio (Commissariato San Ferdinando) - MARMO Achille (Commissariato San 

Ferdinando) – DELLI SANTI Mauro (Secondigliano/Vicaria) – RUSSO Giovanni 

(Ufficio di Gabinetto) – SORRENTINO Vincenzo (Commissariato San Giorgio)   

RUSSO Pasquale (Secondigliano/Vicaria) - QUARANTA Fabio (Secondigliano/Vicaria) 

GAGLIONE Alfredo (Commissariato Giugliano) – SGUEGLIA Loris (Pianura/San 

Paolo) – DE CICCO Ivan (U.P.G. Turno E)  

1 
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CLASSIFICA MIGLIOR PORTIERE 

 

 

POSTO PORTIERI PRESENZE 
MEDIA  

VOTO 

1° PIANESE Gennaro (Reparto Prevenzione Crimine Campania) 1 10 

2° TORELLI Alessandro (Squadra Mobile) 1 10 

3°    DI MONACO Giuseppe (Commissariato Giugliano) 4 8,75 

4° PIZZA Carmine (San Carlo/Nola) 3 8,33 

5° FRASSINO Raffaele (Commissariato Portici) 1 8 

6° IPPOLITO Antonio (Pianura/San Paolo) 1 8 

7° PAONE Giuseppe (Stradale/Bagnoli) 3 7,5 

8° DEL PIANO Francesco (Commissariato Poggioreale) 4 7,37 

9° APICELLA Aurelio (N.O.P.) 3 7,33 

10° ROMA Emanuele (Reparto Prevenzione Crimine Campania) 3 7,33 

11° MATACENA Gennaro (Commissariato Vomero) 4 7,25 

12°  SAVARESE Domenico (Sorrento/Capri) 4 7,25 

13° CALFAPIETRO Claudio Walter (Vasto/Posillipo) 1 7 

14° FIORDELISI Gennaro (Commissariato Decumani) 1 7 

15° PRIGNANO Michele (U.P.G. Turno B) 1 7 

16° VERDE Tammaro (Commissariato Scampia) 1 7 

17° ARBUCCI Sebastiano (U.P.G. Turno B) 3 6,83 

18° GIANNINO Felice (Commissariato San Ferdinando) 2 6,5 

19° D’ALTERIO Vincenzo (Commissariato Scampia) 1 6,5 

20° FEDERICO Massimo (Commissariato San Giorgio) 2 6,5 

21° LUNARIO Pasquale (Commissariato Pozzuoli) 1 6,5 

22° MIELE Felice (Commissariato San Ferdinando) 2 6,5 

23° SORRENTINO Pierluigi (Squadra Mobile) 2 6,5 

24° STUPPIA Valerio (Commissariato Portici) 1 6,5 

25°  VISCOVO Tommaso (Immigrazione/San Giovanni) 2 6,5 

26° FOGLIETTA Mario (Commissariato Pozzuoli) 3 6,33 

27°  SCARPETTA Giannantonio (U.P.G. Turno E) 3 6,33 

28°  SIGNORE Gaetano (Ufficio di Gabinetto) 3 6,33 

29° TORTORA Antonello (Squadra Mobile Falchi) 3 6,33 

30° PANARIELLO Ciro (Sesta Zona/Uopi) 3 6,17 

31° RONCONE Nicola (Scientifica) 3 6 

32° CORDUA Antonio (Secondigliano/Vicaria) 3 6 

33° SCALA Antonino (Vasto/Posillipo) 1 6 

34° TARANTINO Mario (Commissariato Montecalvario) 3 5,83 
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Il presente comunicato è formato da n° 6 pagine. 

 

 

PUBBLICATO IN NAPOLI IN DATA 26.03.2023 

 

 

IL COMITATO ORGANIZZATORE 

35° CIOCE Antonio (U.P.G. Turno A) 3 5,33 

36° ACAMPORA Andrea (Immigrazione/San Giovanni) 1 5 

37° GABRIELE Gennaro (Secondigliano/Vicaria) 1 5 

38° MADDALONI Salvatore (Commissariato Ponticelli)  2 5 

39° MADDALUNO Luigi (Commissariato San Giorgio) 2 5 

40° IPPOLITO Antonio (Pianura/San Paolo) 2 4,5 

41° DE VITA Gaetano (San Carlo/Nola) 1 3 


